

«آرمان ملی» بانگ‌های به‌زلزله‌های پی در پی ایران

به آمادگی تهران برای وقوع زلزله احتمالی نگاه‌ی انداخته؛

هر روز یک جای ایران می‌لرزد!

هر روز یک جای ایران می‌لرزد! بانگ‌های به‌زلزله‌های پی در پی ایران

آرمان ملی: این روزهای سال اخبار بیشتر از زلزله‌هایی با ریشتر نسبتاً پایین‌در چهارگوشه کشور به گوشمان می‌خورد و به نظر با زلزله بزرگ افغانستان در مهر ماه سال جاری و به لرزه درآمدن مشهد هم ارتباطی داشته باشد چراکه شمار و توالی این زلزله‌هایی که هر روز یک جای ایران را می‌لرزاند بعد از زلزله کشنده افغانستان بود.

به هر جهت مردم از بروز زمین لرزه‌هایی که به گفته مسئولان آسیب و خسارت جانی و مالی نداشته آنچنان هم ناراضی نیستند چراکه در باور عامیانه خود معتقدند که ممکن است به این طریق انرژی زمین به تدریج تخلیه شود و یک مرتبه یک زمین لرزه با شدت و ریشتر بالا مثل زمین لرزه سرپل ذهاب در سال ۹۶، جان و خانمان مردم را نگیرد. اما به همین راحتی نمی‌توان از این لرزش‌های پی در پی گذشت و متاسفانه هم توضیحات جدی از سوی مسئولان و کارشناسان زلزله در این زمینه به گوش نخورد.

اگر هر کدام این زمین لرزه‌ها با قدرتی بالاتر رخ داده بودند، ایران در چه وضعیتی قرار داشت؟ تصورش را کنید در تهران شاهد زمین لرزه حتی با حداقل قدرت مخرب باشیم؛ در شرایطی که خود مسئولان اذعان دارند پایتخت ایران که بیش‌ترین و شاید تقریباً همه امکانات (هر چند حداقلی) در آن جمع شده، تنها و حتی کمتر از ۲۰ درصد است!

در شرایطی که گفته می‌شود یک چهارم جمعیت کشور در بافت فرسوده زندگی می‌کنند و ساخت و ساز روی گسل‌ها تا همین امروز همچنان ادامه دارد(هر چند شهرداری در جوابیه‌هایی این ساخت و ساز را تکذیب می‌کند) و از طرفی حتی ظرفیت اسکان مردم پس از زلزله هم محدود است و وضعیت سوله‌های مدیریت بحران هم چنگی به دل نمی‌زند، اگر تهران زلزله بیاید چه اتفاقی می‌افتد؟ آیا می‌توان منکر زلزله شد و فراموش کرد و پشت گوش انداخت!

وزیر آموزش و پرورش: وقتی یک حرف حق را بزنی

دست و دهان و پایت باید بسوزد که چرا حق را گفتی

مرادصحرائی از اینکه ۵ دقیقه وقت گذشته متاسف است

آرمان ملی: مردم به مظلومیت مدیران

خود بی می‌برند! این بخشی از صحبت‌های رضا مرادصحرائی، وزیر آموزش و پرورش است که با حضور در شبکه آموزش سیما، در توضیح صحبت‌های واکنش برانگیزش درباره تفکیک جنسیتی کتاب‌های درسی گفته بود. صحبت‌هایی که به نوعی بیاتگر تکذیب‌این جداسازی هم هست.

ایسنا از زبان مرادصحرائی نوشته که او با تاکید بر اینکه مطابق با تکلیف محول شده به این‌وزارتخانه از سوی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، برنامه درسی و آموزشی مدارس باید متناسب با اقتضانات دختران و پسران باشد، ضمن رد شائبه «تفکیک جنسیتی در کتاب‌های درسی»، درباره حواشی و بازتاب این سخنانش گفت: من قضاوت را به مردم ایران می‌سپارم، مردم قضاوت می‌کنند و به مظلومیت مدیران خود بی می‌برند که وقتی یک حرف حق را بزنی، دست و دهان و پایت باید بسوزد که چرا حق را گفتی.

او درباره حواشی بازتاب سخنانش درباره ایجاد تغییر در کتاب‌های درسی متناسب با اقتضانات دانش‌آموزان دختر و پسر تحت

عنوان «تفکیک جنسیتی در کتاب‌های درسی»، توضیح داد که «سعی ما این است که از حاشیه‌ها عبور کنیم و در حالی‌که نمایان تا از متن غافل نشویم، ولی گاهی وقت‌ها حاشیه ایجاد می‌شود. هر کسی می‌داند این موضوعات نمی‌تواند اقلیت داشته باشد.» مرادصحرائی گفته است که «تقاضای دختر‌خانم‌ها از ما این است که شما چرا مقتضیات ما را در برنامه‌ریزی‌های خود نمی‌بینید؟ بحث برنامه درسی و برنامه آموزشی و توجه به اقتضانات دختر و پسر مطرح است. همه جای دنیا این کار را می‌کنند فقط ما نیستیم. آیا مادر و پدرها یا فرزند پسر و دختر به جور برخورد می‌کنند؟ قطعاً خیر چراکه نیاز دختر خانم یک چیز و نیاز آقا پسرها چیز دیگری است.» او سپس گفته که بیشتر از این برای توضیح دادن در خصوص «تفکیک جنسیتی در کتاب‌های درسی» وقت نمی‌گذاریم!

به گفته وزیر آموزش و پرورش: این امری کاملاً عقلی، تعلیمی و تربیتی است. اینجور بحثی (تفکیک جنسیتی) به کار نبریم. خداوند هم آنها را هدایت کند و هم به‌دیگران بصیرت دهد. سواد رسانه‌ای مورد نیاز همه شده است تا درک کند که واقعیت مطلب چیه بوده است. بحث تناسب برنامه درسی و آموزشی با نیازهای دانش‌آموزان اعم از دختر و پسر بوده است. برای مثال در هنرستان دخترانه به رشته‌هایی مثل هادک‌بازی نیاز داریم که ویژه دخترخانم‌هاست. مگر تاکنون ما در مهد کودک مردم‌داشتیم؟ مهربی مهد کودک خانم است. در مقطع ابتدایی به ویژه سه پایه اول نیز عموم آموزگاران خانم هستند. او اضافه کرده:

اینکه بحث «تفکیک جنسیتی کتاب» را مطرح کنند، توهین به شعور ملت است که ریاضی دخترانه

و پسرانه می‌شود. زمانی هم در دانشگاه بحث می‌شد «علوم انسانی اسلامی» و «علوم انسانی غیر اسلامی»؟ چیست؟ این ریشه تاریخی عجیب و غریبی دارد که برخی این را دنبال می‌کنند. بحث ما برنامه آموزشی و برنامه درسی بوده و اصلاً بحث کتاب نبوده است. البته برخی کتاب‌ها به طور طبیعی تغییر می‌کنند؛ مثلاً کتاب مهارت‌های زندگی که برخی مهارت‌ها خاص دختران و برخی خاص پسران است و یا کتاب تربیت اجتماعی و دینی که برخی مطالب خاص دختران و برخی مطالب خاص پسران است. الان هم هست و وجود دارد. یا مباحث مربوط به محیط آموزشی که دبیرستان دخترانه باید برای دختران متناسب‌سازی شود تا در آن راحت باشند و این توقع دختران از ما است.

مرادصحرائی با یادآوری اینکه بحث من درباره این بوده است که هویت ابعاد مختلفی دارد و یکی از ابعاد هویت، هویت جنسیتی، هویت دخترانه و پسرانه است، گفته: پسرانگی و دخترانگی یک اقتضای جدی است و همه جا به این امر توجه شده است. فقط تعلیم و تربیت اسلامی نیست، در تعلیم و تربیت غیر اسلامی هم به هویت دخترانه و پسرانه جداگانه توجه می‌شود. تمام اهتمام ما در آموزش و پرورش این است که اگر حاشیه‌ای هم ایجاد می‌شود بر روی آن وقت نگذاریم تا از متن باز نمایم اما وقتی دیدم یک صفحه از روزنامه‌ای به این امر اختصاص یافته فقط حیرت کردم و تاسف خوردم. از این جهت که این حرف یک حرف کاملاً دقیق است. مرادصحرائی با بیان اینکه واقعا متناسف است، گفته که او کل متن صحبتش را فرستاده منتشر کند و یک پاسخ هم به دو روزنامه بسیار منصف و روشنگر در این موضوعات داده و منتشر کردند و بیشتر از این هم برایش وقت نمی‌گذارد: «همین الان هم که پنج دقیقه

آرمان ملی

اجتماعی

درخت‌ها

قطع چنار ۲۰۰ساله در «سراسو» لرستان

فیلم قطع درخت ۲۰۰ساله چنار در منطقه کشون واقع در استان لرستان که در فضای مجازی منتشر شد واکنش فعالان محیط زیست منطقه را به دنبال داشت. آن‌ها گفتند که منابع طبیعی اعلام کرده است چون قرار است در آن نقطه در آینده سدی ساخته شود در گام اول این درخت قطع شد. تصویر قطع درخت چنار ۲۰۰ ساله در منطقه سراسو لرستان در فضای مجازی منتشر شد. درختی سرسبز و تنومند که قطع آن بهت برانگیز بود. مجید دریکوند، عضو هیات رئیسه شبکه تشکل‌های محیط زیست و منابع طبیعی استان لرستان در خصوص قطع این درخت و توضیحات منابع طبیعی منطقه اینگونه به رن‌کا گفت: فیلم قطع این درخت کمتر از یک هفته گذشته منتشر شده است. آنطور که در بررسی‌های ما مشخص شد، منابع طبیعی این درخت را قطع کرده‌است. بعد از قطع این درخت فعالان محیط زیست منطقه به این حرکت اعتراض کردند. دو پاسخ عجیب دریافت کردیم. اول اینکه قرار نبود قطع این درخت رسانه‌ای شود. دوم اینکه اعلام کردند چون قرار است در آن منطقه سدی احداث شود، این درخت در محوطه منظر ساخت سد بود، قطع شد. عضو هیات رئیسه شبکه تشکل‌های محیط زیست و منابع طبیعی استان لرستان در ادامه گفت: قطع این درخت آسیب اجتماعی برای جامعه محلی داشت. محل برگزاری تجمعات فرهنگی بود و چون قدمت چندین ساله داشت برای مردم منطقه بسیار محترم و عزیز بود. روابط عمومی منابع طبیعی استان نیز اینگونه توضیح داد: اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان وفق بند ب ماده ۱۲ قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی، اقدامات قانونی لازم را به عمل آورده و با عنایت به درخواست مجری سد به شماره ۶۷/ک/۲۸۶ مورخ ۲۸/۳/۱۴۰۲ مبنی بر تملک اراضی مخزن سد و شروع عملیات دست کاشت توسط مالکین عرفی کاشته شده و مانع انجام عملیات عمرانی احداث سد بوده است. اداره منابع طبیعی شهرستان خرم‌آباد حسب دستورالعمل‌ها و طی فرآیند قانونی اقدام به صدور مجوز قطع و سایر مراحل قانونی کرده است.

درختان سعدآباد

در گیر سوسک شده بودند!

در روزهای گذشته تصاویری از محوطه سعدآباد در رسانه‌ها منتشر شد و خبر از قطع تعدادی از درختان این مجموعه می‌داد. بعد از انتشار این تصاویر سوالی اذهان عمومی را درگیر کرد و آن اینکه چه کسی دستور قطع درختان سعدآباد را به چه دلیلی داده است و جامعه خواستار این شدند که مدیریت مجموعه سعدآباد برای اقناع افکار عمومی دلایل و چرایی این اتفاق را توضیح دهد. با گذشت ۲۴ ساعت از انتشار این تصاویر یکی از مدیران مجموعه سعدآباد در گفت‌وگو با رن‌کا تکذیب داشت: هیچ کدام از درختان سالم این مجموعه قطع نشده‌اند. تعداد درختان قطع شده به انگشتان یک دست هم نمی‌رسد. علت قطع این درختان، درگیر شدن آنها با آفت سوسک چوب‌خوار بود. این مدیر در پاسخ به این سوال که چرا سم پاشی‌های لازم برای جلوگیری از این اتفاق انجام نشده بود چنین گفت: سم پاشی انجام شده بود ولی این تعداد درخت که آمارشان زیاد هم نیست متاسفانه درگیر سوسک چوب‌خوار شدند و باید قطع می‌شدند و گرنه برای مراجعین به مجموعه، خطر آفرین بودند. او در خصوص اینکه بعضی از همسایگان این مجموعه که اشرافیت به محوطه دارند می‌گویند که منطقه‌ای از سعدآباد دچار کچلی شده و درختان آن حذف و انکار آماده ساخت و ساز است با تاکید بر اینکه درختان مجموعه سعدآباد همچون ناموس ما هستند و اگر نباشند لزومی به حضور ما به عنوان مدیر این مجموعه در این مرکز نیست گفت: به هیچ عنوان چنین قصدی وجود ندارد. در تمام این سال‌ها یک آجر برای ساخت و ساز به این مجموعه اضافه نشده است. قطع این درختان تنها به دلیل درگیر شدن با سوسک چوب‌خوار بوده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی

از دولت درخواست داریم که بیشتر به فکر مردم باشد، مردم در شرایط سختی زندگی می‌کنند و گرانی‌ها کم نشده. از آقای رئیسی و دولت محترم تقاضای رسیدگی داریم.

محمدی از قم

قنادی‌ها

به نظر می‌رسد مسئولان سازمان تیزت عزت‌ترب نظارتی نسبت به قنادی‌ها ندارند، چراکه نرخ شیرینی در هر یک از مغازه‌ها متفاوت است. برای جلوگیری از اجفاف به مردم لطفاً رسیدگی شود.

هاتف از تهران

سرعت در بزرگراه

قرار بود که سرعت خودروها در بزرگراه‌ها کنترل شود اما در بزرگراه آزادگان سرعت خودروها زیاد است و کنترلی هم صورت نمی‌گیرد. انتظار می‌رود برای کاهش تصادف شاهد کنترل سرعت ماشین‌ها در این منطقه باشیم.

یک شهروندا از تهران

آلودگی هوا

چرا مسئولان با اینکه می‌دانند در این فصل در تهران آلودگی هوا به بالاترین حد خود می‌رسد کار اساسی انجام نمی‌دهند، چون این آلودگی هوا در فصل سرما بیشتر می‌شود و باعث می‌شود که سالمندان و کسانی که ناراحتی قلبی دارند با مشکلات فراوانی روبه رو شوند.

کمالی از تهران